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روی خط ورزشداخل گود

زهرا قربانی – هاپکیدو نوعی هنر رزمی کره ای و 
از انواع دفاع شخصی است که چند سالی است 
در قاین علاقه مندان زیادی را به خود جذب کرده 
و ورزشکاران این شهرستان در همین چند سال 
کاری کردند کارستان؛ آن ها 3 سال متوالی با همه 
کمبودهایی که با آن دست و پنجه نرم می کنند 
عنوان قهرمان کشور را به دست آوردند و در سال 
96 هم در رقابت های کشوری توانستند با همه 
فضایی که برای ناک اوت کردن تیم قاین به وجود 
آمده بود اما باز هم خوش درخشیده و با اختلاف 
یک امتیاز نایب قهرمان شوند اما در میان همه 
افتخاراتی که این ورزشکاران به ارمغان آورده اند 
آن ها از نبود سالن اختصاصی برای ورزش های 
رزمی در شهرستان رنج می برند و مجبورند در مکان 
های اجاره ای به فعالیت خود ادامه دهند در حالی 
که ممکن است باز هم مجبور شوند از جایی به جای 

دیگر نقل مکان کنند.
نایب رئیس سبک هاپکیدوی استان می گوید: 
ورزشکاران این رشته با وجود همه استعدادها 
بر  علاوه  دارند  که  نظیری  بی  های  ظرفیت  و 
کمبودهایی که در زمینه اعتبار، حمایت و تجهیزات 
دارند با مشکل بزرگ نبود سالن تخصصی رزمی نیز 

دست و پنجه نرم می کنند.
»ترحمی« که از قهرمانان و مربیان این رشته در 
استان است به فعالیت 250 ورزشکار سازمان 
یافته استان در این رشته رزمی اشاره می کند و 
می افزاید: بیشتر ورزشکاران این رشته در قاینات 
حضور دارند و هم اکنون 2 باشگاه بانوان و6 باشگاه 

آقایان در این شهرستان فعال است.
به گفته وی هر چند در شهرستان قاینات باشگاه 
اتحاد به صورت تخصصی در این رشته ورزشی 
فعالیت می کند و تجهیزات آن نیز مطلوب است 
اما نیاز است که حداقل برای برگزاری لیگ های 
داشته  استاندارد  و  اختصاصی  سالنی  استان 
باشیم. او در ادامه به این نکته نیز اشاره می کند 
که بر اساس گفته رئیس هیئت ورزش های رزمی 
استان شهرستان قاینات در چند سال گذشته 
پیشرفت خوبی در رشته های رزمی به ویژه سبک 
هاپکیدو داشته که قهرمانی رقابت های استان 
گواه این موضوع است و به جرئت می توان از این 

شهرستان به نام قطب رزمی در استان یاد کرد.

توسعه در برنامه  •
وی با اشاره به این که در حال حاضر سبک هاپکیدو 
فقط در شهرستان قاینات بیشترین فعالیت را دارد 
می افزاید: بیشتر شهرستان ها در کیک بوکسینگ 

فعالیت دارند و کمتر به هاپکیدو می پردازند.
وی تصریح می کند: در برهه ای از زمان در روستای 
اکبریه و اسفشاد این رشته فعال شد اما چون مکان 
مناسبی برای فعالیت نداشتند و تجهیزات آن ها  

کافی نبود تعطیل شد.
به گفته وی در بیرجند هم حدود 6 ماه 2 باشگاه 
در سبک هاپکیدو فعال کردیم اما به دلیل این که 
مربیان این باشگاه ها دانشجو و غیر بومی بودند 
در 3 ماه گذشته این رشته تعطیل شد و امیدواریم 
با بازگشایی دانشگاه ها دوباره فعالیت آن ها آغاز 

شود.
وی با تاکید بر این که توسعه این رشته ورزشی در 
استان و جذب حداکثری ورزشکاران از برنامه های 
پیش رو است ادامه می دهد: به تمام شهرستان ها 
اعلام شده نماینده فعال قبول می کنیم و آموزش 
های مورد نیاز را به آن ها ارائه  می دهیم تا آن ها در 
شهرستان هایشان به پرورش استعدادها بپردازند.

قضاوت ضعیف در رقابت کشوری  •
او به رقابت های کشوری هاپکیدو که 22 تا 24 
شهریور ماه امسال برگزار شد اشاره می کند و 
می افزاید: این مسابقات در استان گلستان و شهر 
گرگان با حضور بیش از 190 رزمی کار از استان 
های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، گلستان، 
تهران،  شرقی،  آذربایجان  قزوین،  کرمانشاه، 
سمنان و... در دو بخش کیوروگی)مبارزه( و سلاح 

سرد برگزار شد.
 WHF به گفته وی در این مسابقات تیم هاپکیدوی

استان قهرمان 3 دوره  قبلی مسابقات با اختلاف 
یک امتیاز با کرمانشاه به عنوان نایب قهرمانی 

دست یافت.
مربی تیم هاپکیدوی قاین که خود به عنوان شرکت 
کننده در این دوره از مسابقات حضور داشته است 
ادامه می دهد: سطح رقابت ها بالا بود و فشار 
زیادی هم روی تیم قاین که قهرمان 3 دوره قبلی 
این رقابت ها بود وجود داشت و در برخی رده های 
سنی در بخش داوری ضعف های زیادی دیده شد 
که همین موضوع مانع از تکرار قهرمانی قاین در 

رقابت های کشوری امسال بود.
»ترحمی« در این باره توضیح می دهد: در رشته 
های رزمی 3 داور کنار و یک داور وسط مبارزه را 
قضاوت می کنند که برخی از داوران کنار مشکل 
سطح داوری داشتند و اشتباهات عدیده ای در 
عنوان  شدند به  می  دهی مرتکب  امتیاز  نحوه 
مثال در یکی از مبارزات فایتر ما حدود 14 امتیاز 

گرفته بود اما یکی از داوران کنار مدعی شد که 
این فایتر هیچ امتیازی نگرفته است. به گفته وی 
قضاوت های به دور از عدالت داوران سبب شد 
2 نفر از فایترهای قاینی که پای فینال هم بودند و 
صد درصد هم اول می شدند حاضر به مبارزه در 
زمین نشوند علاوه بر این اعتراضات مسئولان تیم 
به کمیته داوران و به رئیس سبک کشور اعلام شد.

وی ادامه می دهد: دراین دوره از مسابقات »محمد 
فرهمند«، سید» علی ترحمی«، »هادی اکبرنژاد«، 
»یاسر علمی«، »فرشاد اکبری« و »مجتبی جلالی« 

به عنوان داوران قاینی نیز قضاوت کردند.

برترین ها  •
وی در ادامه به تلاش و همت فایترهای تیم قاینات 
در رقابت های امسال اشاره می کند و می افزاید: 
امسال به همراه 39 فایتر در همه رده های سنی به 
رقابت های کشوری اعزام شدیم که حاصل تلاش 

این ورزشکاران مدال های طلا، نقره و برنز بود.
به گفته وی قهرمانان این رقابت ها در رده سنی 
بزرگسالان سید »علی ترحمی« و »حسین غلامی«، 
در رده سنی جوانان »محمد جواد ملایی«، »محسن 
شاهی«، »مهدی سهیلی« و »امیرحسین اکبری« 

و در رده سنی نوجوانان »سجاد یعقوبی« بودند.
به گفته وی از خراسان جنوبی در بخش سلاح سرد 
نانچیکو نیز  سید »علی ترحمی« قهرمان شد و سید 
»سجاد ترحمی« مقام چهارم این دوره از مسابقات 

را از آن خود کرد.

تاکید بر حمایت •
وی با تاکید برای این که برای توسعه و رونق بیشتر 
این رشته ورزشی در استان نیاز به حمایت بیشتر از 
سوی مسئولان داریم می افزاید: براساس قوانین 
فدراسیون سبک ها باید خودشان هزینه اعزام به 
رقابت ها را پرداخت کنند که همین موضوع در 
اعزام ورزشکاران به رقابت ها ما را با مشکل بزرگی 

روبه رو می کند.
به گفته وی خوشبختانه امسال توانستیم با جذب 2 
حامی مالی تا حدودی این هزینه ها را جبران کنیم 
هر چند که کافی نبود و برای پرداخت بقیه هزینه ها 
بر خلاف میل باطنی مجبور شدیم از ورزشکاران 

پول بگیریم.
وی با تاکید بر این که باید در این زمینه با اختصاص 
امتیازات دیگر از سوی اداره ورزش و جوانان مورد 
حمایت قرار گیریم می افزاید: با توجه به کمبود 
اعتبارات به ویژه دراین سال ها هیئت تا حد توان از 

این سبک حمایت کرده است.

 نخستین المپیاد ورزشی 
زندانیان استان

حسین قربانی –  المپیاد ورزشی زندانیان استان 
امسال برای اولین بار همزمان با سراسر کشور در دو 
بخش آقایان و خانم ها برگزار شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« رئیس اداره فرهنگی وتربیتی زندان های 
استان با اعلام این خبر گفت:  این المپیاد شامل 
رشته های فوتبال، والیبال، کبدی، طناب کشی، 
کشتی، دارت، بدمینتون، تنیس روی میز، فوتبال 
دستی، آمادگی جسمانی و بازی های بومی ومحلی 
بود. حجت الاسلام »سنجری« ادامه داد: در مجموع 
600 نفر در استان در این مسابقات شرکت کردند که 
از این تعداد 100 نفر خانم و بقیه آقا بودند و در پایان از 

150  زندانی حائز رتبه برتر تقدیر شد.

 اولین دوره مسابقات انتخابی 
تیم تنیس خاکی

رحمان –اولین دوره مسابقات انتخابی تیم تنیس 
خاکی استان در رده سنی زیر 6 و18 سال پسران آغاز 
شد. به گزارش »خراسان جنوبی« »پویا خیریه« دبیر 
هیئت تنیس خاکی خراسان جنوبی گفت: اولین 
دوره مسابقات انتخابی تیم تنیس خاکی استان در 
رده سنی 6 و 18 سال پسران با حضور 10 ورزشکار 
در زمین های تنیس خاکی هیئت استان در مجموعه 

ورزشی خاتم الانبیای بیرجند آغاز شد.

کوهنوردان کویر سه قلعه را 
پاکسازی کردند

هروی - تیم کوهنوردی سرایان کویر سه قلعه را 
پاکسازی کردند.

به گزارش »خراسان جنوبی« دبیر هیئت کوهنوردی 
هیئت  اعضای  از  ای  نفره   17 گفت:تیم  سرایان 
کوهنوردی شهرستان پاکسازی کویر نمکزار شهر سه 

قلعه را با برنامه ریزی و هماهنگی انجام دادند.
به گفته »علی خورشیدی« این گروه بعد از یک شب 
اقامت در کویر پرچم مشکی اباعبدا... حسین)ع( را 

بر فراز دکل بادبانی نمکزار نصب کردند.

تمرین هاپکیدوکاران در خانه های اجاره ای! 
نایب رئیس سبک هاپکیدوی استان:قضاوت ضعیف کاپ قهرمانی را از قاین گرفت 

برترین کاراته کاهای فردوسی 

زهرایی – کاراته کاهای برتر رقابت های سبک های 
آزاد این رشته ورزشی در شهرستان فردوس معرفی 

شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« نماینده ورزش و جوانان 
بخش اسلامیه با اعلام این خبر به شرکت 85 کاراته 
کای شهرستان فردوس در سبک های آزاد اشاره کرد 

که در سالن ورزشی قدس اسلامیه برگزار شد.
»سلیم« گفت: در این رقابت ها در رده سنی خردسالان 
25- کیلوگرم »مصطفی طحان«،  و در وزن های 
»ادریس سیف زاده« و »سجاد کمالی مقدم« به مقام 
های اول تا سوم دست یافتند. وی افزود: همچنین 
در وزن 30- »دانیال داوطلب میرزایی«، »ابوالفضل 
اصلاحی« و »محمدامین انصاری زاده« اول تا سوم 
شدند و در وزن 35- »محمد غلامی«، »ابوالفضل 
یاری« و »مجتبی مالکان« به ترتیب رتبه اول تا سوم این 

رقابت ها را از آن خود کردند.
به گفته وی مقام های برتر وزن 40- هم به ترتیب 
توسط »ابوالفضل عرب«، »محمد جواد معصومی« و 
»مرتضی فیاضیان« و در وزن 45- توسط »امیر عباس 
طالاری«، »ابوالفضل عیشی« و »ابوالفضل دهشوری« 
به دست آمد. وی ادامه داد: در رده سنی جوانان وزن 
70- سید » محمد مهدی محمدی« به مقام اول رسید 
و »رضا شریفی« دوم شد و در رده سنی بزرگسالان 
در وزن 60- سید » جواد حسینی« و »ایمان عرب« 
صاحب مقام های اول و دوم شدند و در نهایت در وزن 
70- بزرگسالان »سلمان سهیلی« مدال طلا را به 
گردن آویخت و »احسان پیشاهنگ« صاحب مدال 
نقره شد. به گفته وی مسئول برگزاری مسابقات 
کیوکوشین  سبک  حسینی«رئیس  »شاهرخ  سید 
ساکاموتوی استان بود و مربیگری تیم شهرداری 

اسلامیه را »ناصر نجفیان« بر عهده داشت.

هندبالیست های استان در دوره 
مربیگری درجه ۲

هندبالیست های استان در دوره مربیگری درجه 
نماینده  تدریس  و  گلستان  میزبانی  به  هندبال   2

فدراسیون شرکت کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت هندبال 
استان گفت: »حجت خدیوی« و »محسن مرادزاده 
میرزایی« دو نماینده هیئت هندبال فردوس به همراه 
»مهدی اسدزاده« تنها مربی شهرستان قاینات در این 

دوره حضور داشتند. 
به گفته »شریعتی« مربیان در این دوره آخرین روش 
های طراحی تمرین، سیستم های دفاعی و حمله، 
قدرتی،  تمرینات  ها،  مکمل  فنی،  آنالیز  انتقال، 

سرعتی، مهارتی و سیکل تمرینی را فراگرفتند.


